[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº ___/2025 - GAB. VER. PROF. EDINHO

ASSUNTO: Pintura dos bancos da Praça lindeira a Av. Eugênia Biancalana Duarte, no Bairro Jardim Primavera.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Henrique Stein Sciáscio, que solicite ao departamento competente da Secretaria Municipal de Obras a adoção das providências necessárias para a revitalização dos bancos da Praça lindeira a Av. Eugênia Biancalana Duarte no Bairro Jardim Primavera. Segue imagem em anexo.
A presente indicação se faz necessária, pois os bancos da praça encontram-se com a pintura desgastada, o que compromete a estética do espaço público e o conforto dos usuários A revitalização por meio da pintura contribuirá para a valorização do local, incentivando o uso da praça pela comunidade e promovendo um ambiente mais acolhedor e bem cuidado.
[image: ]Certos da atenção dispensada, aguardamos a adoção das providências cabíveis com a maior brevidade possível.
Sala das Sessões, 10 de junho de 2025.

PROFESSOR EDINHO
VEREADOR

[bookmark: _GoBack][image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.jpeg

image3.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image4.png
Indicagéo N° 7466/2025 - PROTOCOLO 8211/2025 - 09/06/2025 07:35